



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

17. évfolyam 5. szám □ 2021. július

KIVÁGÁSRA KERÜLT A VÖRÖSMARTY-FA



Bár az utóbbi években mindent megtettek a megmentéséért, a fa állapota drasztikus mértékben romlott, ezért az Önkormányzat a kivágás mellett döntött.

Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete bejelentette, hogy a Csefalvay-kúriánál lévő Vörösmarty-fa állapota annyira leromlott, hogy minden igyekezett ellenére, a többoldali megtámasztások mellett is élet- és balesetveszélyessé vált.

Mivel a Csefalvay-kúria közösségi programoknak ad otthont, a hagyományörző tábor, és más programok résztvevőinek biztonsága érdekében elengedhetetlenné vált a fa kivágása.

Az Önkormányzat képviselőtestülete Pincehely egyik értékének tekinti a Vörösmarty-fát, és amennyiben lehetséges, megpróbálják egy részét megmenteni az utókor számára.

Tudni kell azonban, hogy a Vörösmarty-fa belső szerkezete belül korhadt, pudvás. Amennyiben lehetőség van rá és van olyan része a fának, ami faragható, akkor az Önkormányzat tervei szerint kopjafát készített belőle, hogy az utánunk következő generációk számára is emlékül szolgálhasson. A közeljövőben pedig új fa ültetésére is sor kerül.

HÍREK

ELSŐÁLDOZÁS PINCEHELYEN

Az idei évben július 11-én nyolcan első alkalommal vehették magukhoz az Oltáriszentséget a pincehelyi Sárlósboldogasszony Templomban. Az elsőáldozók, mielőtt első alkalommal vették magukhoz az Oltáriszentséget, gondos felkészítésben részesültek, illetve hitbéli tudásukat is folyamatosan gyarapították a hittanórákon.

MEGKEZDŐDÖTT AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA FELÚJÍTÁSA

Megkezdődött iskolánk felső tagozatos épületének - a Magyar Falu Program Pályázatának keretében - felújítása. Első körben a hat tanterem olajos padlóinak eltávolítása történt meg, melyet megelőzött a tantermek kiürítése. A betonozás már megkezdődött, a nyílászárók cseréjére augusztus közepén kerül sor.

LOVASNAP

A Pincehelyi Lovassport Egyesület augusztus 20-án rendez meg az idei fogathajtó versenyt, melyre szeretettel várják az érdeklődőket. A lovasnapot este szabadtéri bál zárja.

HÍREK

INGYENES TANSZERCSOMAG

Pincehely Nagyközség Önkormányzata valamennyi, a pincehelyi Vak Bottyán Általános Iskola és Gimnázium Vörösmarty Mihály Iskolája első osztályos tanulója számára ingyenes tanszercsomagot biztosít a 2021. szeptemberben kezdődő tanévre.

ELSŐ LAKÁSHOZ JUTÓK TÁMOGATÁSA

Pincehely Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a 2021. évben is támogatásban részesítette az első lakáshoz jutó kérelmezőket. Az idei évben mind a 7 benyújtott kérelem támogatásban részesült.

SZOCIÁLIS TÜZELŐANYAGRÓL

Pincehely Nagyközség Önkormányzata 2021-ben is benyújtotta a pályázatát a települések szociális célú tüzelőanyag vásárlására. A pályázat célja, hogy a Pincehelyen élő leginkább rászorult családok átmeneti, kiegészítő támogatáshoz juthassanak, és így csökkenjen a háztartások tüzelőanyag-költsége.

ÚJRA FALUNAPOT RENDEZTEK A SPORTPÁLYÁN



A megszokott időpontnál egy héttel korábban, július 31-én került sor a falunap megtartására.

Az idén a korábbi évekhez képest szerényebb keretek között jött létre a rendezvény. A szombati napon az időjárás sem mindig kedvezett, de összességében nem okozott nagy bonyodalmat a kisebb esőzés. A falunap előestéjén, pénteken Herczeg Szilárd jóvoltából retró discóval hangolódhatott a fiatal és régebb óta fiatal korosztály egyaránt.

Egy gyors rendrakás után szombaton délelőtt megérkeztek a főző csapatok és kezdetét vette a főzés. Nem sokkal dél után már finom illatok terjengtek a levegőben. A színpadi műsor tervezett csúszással 15 óra előtt vette kezdetét rövid köszöntővel, majd pedig a Kredenc Együttes fellépésével.

Piringer József polgármester úr köszöntőjében kiemelte a Gondozási Központ munkatársainak a veszélyhelyzet alatt tanúsított helytállását, amit emléklappal és jelképesen egy csokor virággal köszönt meg a nyilvánosság előtt.

A délután folyamán a színpadon köszönthettük a pincehelyi csoportok közül a Rezeda csokrot, a Vörösmarty Mihály Nyugdíjas Klub kórusát, Stier Mátét, illetve vendégünk volt még Staudt Renáta, aki énekelt nekünk, valamint az Operett Musical Voices Társulat két művésze, akik retró műsor keretében elevenítették meg a 60-as, 70-es, 80-as éveket a legnagyobb slágerek segítségével.

Közben megtörtént a főzőverseny értékelése is. Az első három helyezett csapat ajándék kosarat nyert, amit ezúton is köszönünk a CBA-nak. A legfinomabb ételt Gereny Tamás és csapata, a másodikat a Sipos csapat és séfje, Kuvik Zoli készítette, a harmadik helyezett ételt pedig Fodor János családi, baráti csapata készítette.

A nap az M Hat Zenekarral ért véget. Ők egy rövid beállítás után hamar megtöltötték a színpadot. Az éjszakába nyúló zenés-táncos esten elő kerültek a legjobb táncos és mulatók zenék. A jelenlévők hangulata és a kiváló zene biztosított a jó szórakozást.

Rendezvényünket a délután során megtisztelte Süli János miniszter úr, térségünk országgyűlési képviselője és szűk csapata is.

A nap folyamán vásári árusok kínálatából válogathattak a nézelődők, a kicsik és kicsit nagyobbak számára ugrálóvár, körhinta és vidámpark állt rendelkezésre.

Végezetül röviden szeretném kifejezni köszönetemet a megszervezésben és a lebonyolításban nyújtott segítségért! Oszkóné Juci néni ez alkalommal is nagyon finom ételt készített a vendégeknek, köszönöm ezúton is neki. Csécsi Viki és Feller Angi alkalomhoz illően díszítette fel a beton színpadunkat, köszönet érte. Köszönet Kiss Nikinek, a közmunkásoknak és az önkormányzati dolgozóknak a (több, mint) két nap talpalásért, a helyi csoportoknak a szereplésért, Herczeg Szilárdnak és csapatának a hangosításért. Kuvik Istvánnának köszönet a sátrakért, az önkormányzat munkatársainak a hosszú szolgálatokért.

Az ideai falunapot a koronavírus hatásai megtépázták, de bízunk abban, hogy a következő évben adottak lesznek a feltételek a megszokott méretű rendezvény megtartására.

Köszönöm végezetül a település lakosságának, a résztvevőknek, hogy kilátogattak az ideai falunapra, előtte a discoba és utána a zenés estre!

Vódlí Bence

HÍREK

BURSA HUNGARICA PÁLYÁZAT

Pincehely Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete ismét csatlakozik a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázathoz. A pályázat célja, hogy hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok számára - az esélyteremtés érdekében - a felsőoktatásban való részvételt támogassa. A pályázat benyújtásával kapcsolatos információkat a későbbiek során kerülnek ismertetésre.

BEISKOLÁZÁSI TÁMOGATÁS

2021. augusztus 2. napjától lehet benyújtani az általános és középiskolás, valamint felsőoktatásban tanuló hallgatók után a beiskolázási támogatás iránti kérelmet.

A részletes feltételeket a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 12/2021. (VII. 28.) önkormányzati rendelet tartalmazza.

A 2021. augusztus 10. napjáig hiánytalanul benyújtott kérelmek esetén a beiskolázási támogatás kifizetése 2021. augusztus hónapban megtörténik.

A kérelmek benyújtásának határideje: 2021. szeptember 15.

A rendelet és az igényléshez szükséges nyomtatvány elérhető a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban, a pincehely.hu honlapon, valamint az Önkormányzat Facebook oldalán.

EBTARTÁSSAL KAPCSOLATOS TUDNIVALÓK

Településünkön az utóbbi időben megszorodtak a közterületen gazdátlanul kóborló ebekről szóló bejelentések. Sok esetről bebizonyosodott, hogy nem kóbor kutyaőről van szó, hanem a tulajdonosok felelőtlensége, gondatlansága miatt elszökött, elkóborolt ebekről. A kutyák gazdái nem gondoskodnak arról, hogy állataik csak a saját lekerített ingatlanjaikon maradjanak, hanem hanyagságból vagy figyelmetlenségből az ebeket közterületen, mások ingatlanán hagyják kóborolni.

Tájékoztatásul a vonatkozó jogszabályok:

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény

193. § (1) bekezdése szerint: Aki a felügyelete alatt álló kutyát

a) a település belterületén felügyelet nélkül bocsátja közterületre, vagy kóborolni hagyja, b) természeti és védett természeti területen, vagy vadászterületen - a vadászkutya és a triflakereső kutya kivételével - póráz nélkül elengedi vagy kóborolni hagyja, c) szájkosár és póráz nélkül közforgalmú közlekedési eszközön - segítő kutya kivételével - szállítja, d) vendéglátó üzlet kivételével élelmiszer-előíró üzletbe, közfürdő területére vagy játszótérre - segítő kutya kivételével - beengedi, illetve beviszi, szabálysértést követ el.

(2) Aki veszélyes ebét nem zárt helyen tartja, vagy nem helyez el a ház (lakás) bejáratán a veszélyes ebre utaló megfelelő figyelmeztető táblát, szabálysértést követ el.

A kedvtelésből tartott állatok tartásának és forgalmazásának szabályairól szóló 41/2010. (II.26.) Korm. rendelet rendelkezései szerint:

17. § (1) Belterület közterületén - kivéve az ebek futtatására kijelölt területet - ebet csak pórázon lehet vezetni. Közterületen ebet csak olyan személy vezethet, aki az eb irányítására, kezelésére és féken tartására

képes.

(2) Közterületen az eb tulajdonosának biztosítania kell, hogy az eb sem más állatot, sem embert harapásával ne veszélyeztethessen.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. tv. rendelkezési alapján:

(1) Aki tevékenységével vagy mulasztásával az állatok védelmére, kíméletére vonatkozó jogszabály vagy hatósági határozat előírását megsérti, vagy annak nem tesz eleget, magatartásának súlyához, ismétlődéséhez, és különösen az állatnak okozott sérelem jellegéhez, időtartamához igazodó mértékű állatvédelmi bírságot köteles fizetni.

(1a) Az állatvédelmi bírság alapösszege – az (1b) bekezdés kivételével – tizenötezer forint.

(1b) Az állatvédelmi bírság alapösszege hetvenötezer forint, ha az állatvédelmi bírság kiszabására okot adó jogsértés elszenvédője kedvtelésből tartott állat.

(2) Az állatvédelmi bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki.

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felölös kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

(2a) Az állatvédelmi hatóság állatvédelmi bírság helyszíni bírságként történő kiszabására jogosult.

A bírság alapösszege kedvtelésből tartott állat esetén 75 000 Ft, tételes mértékének megállapításakor jogszabályban rögzített szorzó alkalmazandó. pl. amennyiben az eb-tartó, az állat szökésének megakadályozásáról nem, vagy nem megfelelően gondoskodott, akkor már 450.000,-Ft összegű bírsággal sújtható!!

A köz- és magánterületen felügyelet nélkül kóborló – esetleg még védőoltással és egyedi azonosítóval (chip) sem rendelkező – ebek, potenciális veszélyt jelentenek mind az emberi-, mind az állati egészségre, illetve a közlekedés biztonságára, a vagyontárgyakra.

A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet rendelkezései szerint:

„5. § (1) f) A Kormány állatvédelmi hatóságként a települési önkormányzat jegyzőjét, fővárosban a kerületi önkormányzat jegyzőjét, a Fővárosi Önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület tekintetében a fővárosi főjegyzőt (a továbbiakban együtt: jegyző) jelöli ki.

Ezért felhívom valamennyi ebtartó figyelmét, hogy a tulajdonában lévő kutya saját ingatlan határain belüli tartásáról, kötelező védőoltással és egyedi azonosítóval való ellátásáról gondoskodjon.

Mindazon személyek ellen, akik ezen kötelezettségüknek nem tesznek eleget, szabálysértési eljárást kell indítani. Felhívom továbbá az ebtartók figyelmét, hogy a közterületen, felügyelet nélkül tartózkodó kutyákat a gyepmester elszállítja, az ebek gyepmesteri telepen tartásának költsége az ebtartókat terheli, amely szintén jelentős kiadást jelent.

Kántor Csaba

ISMÉT LESZ LAKODALMAS

A "Pincehelyért" Egyesület az Agrárminisztérium által kiírt Nemzeti értékek és hungarikumok gyűjtésének, népszerűsítésének, megismertetésének, megőrzésének és gondozásának támogatására kiírt pályázati felhívására benyújtott 4 menyasszony című pályázatát vissza nem térítendő támogatásban részesítette, így 2016 után ismét lakodalmas rendezvényt szervezhet az Egyesület.

HÍREK

ÉTKEZÉS IGÉNYLÉSE

A 2021/22-es oktatási-nevelési évre vonatkozóan a gyermekek részére étkezést a Polgármesteri Hivatalhoz legkésőbb 2021. augusztus 25-ig eljuttatott étkezési igénybejelentő nyomtatványon lehet kérni.

Az igénybejelentő nyomtatvány 2021. július 26-tól beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban, továbbá elérhető a pincehely.hu honlapon.

Az étkezési igénylőlapon kért díjkezdmény alapjául szolgáló okiratot eredeti vagy hitelesített másolati példányban csatolni kell az igénylőlaphoz, ennek hiányában a díjkezdményre, illetve díjmentességre a gyermek nem lesz jogosult.

CSAPAT NÉLKÜL MARADT PINCEHELY

A Pincehelyi ATE Labdarúgó Szakosztálya bejelentette, hosszszas mérlegelés után úgy döntöttek, nem neveznek a 2021/2022-es megyei versenysorozatba.

KIRÁNDULTAK A HITTANOSOK

Kiránduláson vettek részt a pincehelyi hittanosok. A kirándulás során a pécsi állatkertben jártak, majd két gyönyörű templomot is megismerhettek a gyerekek. A Pécsi Székesegyház és a Máriagyűdi Bazilika lenyűgöző nagysága és gazdagsága örök emlék marad.

TÚZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:3.600 Ft/mázsza

Cser hasított tűzifa:3.000 Ft/mázsza

Kőris hasított tűzifa:3.000 Ft/mázsza

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

Érdeklődni lehet:

Fodor Nikolett, Pincehely,

06-30/223-78-58

EUTR AZONOSÍTÓ: AA5814222

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Gyep, műtrágya, uszoda vegyszerek széles választékban kaphatók.

Akkumulátoros permetező: ..20.000 Ft

Benzines fűkasza:30.000 Ft

UNIX autóalkatrészek
27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:
Pincehely, Kinizsi tér 3.
06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Völdi Bencénél. Köszönjük.